
UCHWAŁA NR XX/96/2025 
RADY GMINY ROGÓW 

z dnia 30 grudnia 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153 i 1436) , w związku z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. 
z 2018 r. poz. 870), po zapoznaniu się z wnioskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Rogów, 
Rada Gminy Rogów uchwala, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu, uwzględnia się, z przyczyn podanych w uzasadnieniu, petycję o: 

1) zmianę - aktualizację prawa miejscowego w zakresie funkcjonowania 18 pomników przyrody tj. 
utworzenie uchwały (lub uchwał) Rady Gminy w sprawie pomników przyrody lub w sprawie aktualizacji 
danych pomników przyrody znajdujących się na terenie Gminy Rogów w celu dostosowania prawa 
miejscowego do aktualnych przepisów wynikających z ustawy o ochronie przyrody i wyeliminowania 
niejasności w zakresie sprawującego nadzór; 

2) wprowadzenie do programu ochrony środowiska bardziej szczegółowych zapisów: „każdy pomnik 
przyrody jest wizytowany raz na rok lub raz na dwa lata i podczas takiego przeglądu w terenie sprawdzane 
są: kompletność i widoczność oznakowania, ogólny wizualny stan zdrowia, przestrzeganie zakazów (np. 
porządek, niszczenie, zaśmiecanie itp.) i ewentualne potrzeby działań ochronnych i zapobiegawczych; dane 
te są zapisywane, przekazywane Wójtowi i przekazywane Radzie jako dowód ochrony” celem zapewnienia 
prawidłowej ochrony pomników przyrody i prawidłowej realizacji programu ochrony środowiska. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Rogów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący 
 Rady Gminy Rogów 

 
Robert Góra 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 089689A0-BE65-4B01-B089-53F1ACC7683B. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

27 października 2025 r., do Rady Gminy Rogów wpłynęła petycja mieszkańca Torunia o: 

1) zmianę - aktualizację prawa miejscowego w zakresie funkcjonowania 18 pomników przyrody tj. 
utworzenie uchwały (lub uchwał) Rady Gminy w sprawie pomników przyrody lub w sprawie aktualizacji 
danych pomników przyrody znajdujących się na terenie Gminy Rogów w celu dostosowania prawa 
miejscowego do aktualnych przepisów wynikających z ustawy o ochronie przyrody i wyeliminowania 
niejasności w zakresie sprawującego nadzór; 

2) wprowadzenie do programu ochrony środowiska bardziej szczegółowych zapisów: „każdy pomnik 
przyrody jest wizytowany raz na rok lub raz na dwa lata i podczas takiego przeglądu w terenie sprawdzane są: 
kompletność i widoczność oznakowania, ogólny wizualny stan zdrowia, przestrzeganie zakazów (np. porządek, 
niszczenie, zaśmiecanie itp.) i ewentualne potrzeby działań ochronnych i zapobiegawczych; dane te są 
zapisywane, przekazywane Wójtowi i przekazywane Radzie jako dowód ochrony” celem zapewnienia 
prawidłowej ochrony pomników przyrody i prawidłowej realizacji programu ochrony środowiska. 

Petycja została skierowana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Rogów. Komisja Skarg, 
Wniosków i Petycji po zapoznaniu się z treścią petycji i jej uzasadnieniem, po przeprowadzeniu analizy, 
uznała, wniesioną petycję za zasadną. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wnioskuje do Rady Gminy o zobowiązanie Wójta Gminy Rogów do 
podjęcia działań zapewniających zgodność z przepisami prawa i stanem faktycznym uregulowań w prawie 
lokalnym związanych z funkcjonowaniem form ochrony przyrody. 

Rada Gminy Rogów uwzględniając wniosek Komisji Skarg, Wnioskówi Petycji, postanawia rozpatrzeć 
pozytywnie wniesioną petycję. 

Pouczenie: 

Zgodnie żart. 13 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz. 870) sposób 
załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 089689A0-BE65-4B01-B089-53F1ACC7683B. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XX/96/2025 RADY GMINY ROGÓW z dnia 30 grudnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3


